tuis fuit contraria et inimica. Nam cum manum cum perfidis hostibus aperto Marte conferere quam maxime desiderares: et nihil magis timeres quam ne nimium timereris: illis ante tuum acceleratum aduentum: in precipitem fugam versis tibi celebrioris victoriae materiam creptam indoluisti. Tecum tamen feliciter rex generosissime actum est: quod eodem tempore et ad imperium vocatus: ad turcharum arduam expeditionem es accitus. Quam speciosum est et ad publicam disciplinam accommodatum: per aduersa et obstantia ad res secundas euehi. In rebus asperis virtus exagitata perficitur: et perfecta vniuersum cognoscitur: et cognita splendorem et gloriam longe lateque diffundit. In ipso imperii tui limine nactus es pulcherrimam occasionem ostentande virtutis tue: ut per difficillima bella clarior in dies et celebrior reddaris: et tuis generosis opibus te tanto sceptro dignum ostenderes. Quam illud tibi gloriosum est: quod eo tempore imperii potestas ad te puenit: quo precipuum imperatoris munus prestare possis: et lautas opes ac magnitudinem imperii: non ad priuata sed publica commoda: publicamque salutem conuertere. Alius fortasse calamitosus temporibus se imperii fasces suscepisse grauaretur. Tibi maxime cedit voluptati quod in ipsis imperii primordiis simul incipias et imperii habenas suscipere: et in rerum discrimen exerceri. Generosi et strenui animi est malle in castris et assiduis periculis esse: quam in deliciis versari. Quod si apud gentiles philosophos et apud Ciceronem eloquentie principem creditum est: omnibus qui rempublicam auxerint iuuerint defende rint: certum esse in celo diffinitum locum: in quo beati sempiterno euo fruantur: tibi quorum vniuersam rempublicam christianam iuueris: et e faucibus spurcissimi et truculentissimi hostis eripueris: quas non elysias beatorum sedes: que non celestia loca parata credemus? Scio rex inuictissime multos tibi debere titulos: sed nullum illustriorem ac diuturniorem expectare potes: quam si fedam et impiam turcharum gentem barbaram et pestiferam ex christianorum ceruicibus excusseris: eamque exterminaueris. funditusque deleueris. Que hactenus gessisti et si preclara sint et illustria: talia tamen sunt vrbana aliqua excelsa virtute conficti potuisse credantur. Sed quod nunc in fracto anno aduersus barbaras nationes es aduersus: a nemine hactenus perfici potuit. Expectatur ut a te solo diuinis auspiciis conficiatur. Aut tu ille es: aut ea mortaliu nemo: quo duce: quo imperatore christiana plebs: ex diris et efferatis turcharum faucibus eripietur. Dio tuo augustissimo ad rectam

tendentis: et grauissimum bellum in turcas suscipere instituisti non quidem pro imperii amplitudine: sed pro diuini et christiani cultus propagatione omnia prospere feliciterque succedent: et sancta desideria diuina pietas comitabitur ac proteget. Favorabile et gloriosum est apud omnes presertim germanos proceres Maximiliani nomen: eo quod maximas res polliceatur. Tuis est enim et ingenua operam dare: ut hanc precipuam in mortales gloriam consequaris: ut etiam que supra homines sunt: tibi soli non impossibilia credantur. Ceterum gloriosissime rex ne longius quam fas est tua benigna audiendi facilitate: et sacri tui numinis reuerentia abuti videamur: vela contrahemus et grandi negotio breuem finem imponemus. Illustrissimus et sapientissimus Princeps Ludouicus: cum nos legatos ad Cesareum maiestatis tue culmen mitteret: admodum sollicitus fuit: ne parum tibi exprimere gratum eius animum sciremus: neue incredibilem deuotionem erga te augustam maiestatem minus quam sit testatam redderemus: et leticiam inextimabilem ac gaudium incomparabile nostra oratione parum consequeremur. Sed tue prudentie fuerit: ex paucis multa et quasi infinita colligere: et potius varia assequi coniectura: quam ex verbis nostris percipere. Utinam eius animum posses linceis oculis introspicere: profecto multo plura quam referantur spectares. Agit imprimis deo bonorum omnium largitori debinc sublimitati tue gratias quas maximas potest: cum diuina opera et tua benignitate tam desideratum coniugium sit subsecutum. Deinde cum ex tuis regis legatis: et ipsis rex successibus plane dilucideque prospexerit summam beniuolentiam et dilectionem qua erga eum tua sacra maiestas afficitur: et quam de eo optimam opinionem concepit: et quod eius precipuo intuitu regia celsitudo ad hoc sacrum connubium descendit: sese omnibus obligationum nexibus erga serenitatem tuam deuinctum prestat: ac perpetuo obnoxium affirmat. Spes itaque facultates. copias. vires. se ipsum ac liberos constantissima fide: pro tuo arbitrio etiam absoluto ac pro imperii usu et incremento deuouet ac dedicat. Tuum omne mandatum: omni euo immortalis beneficii loco ducet. Quinimo ad tuum omnem vel minimum nutum semper erit non minus re et ope: quam verbis aut sermone: animo celeri: prompto et expedito. Ad quamcunque tuam expeditionem: presertim in barbaras et turcas nationes: Idem Diuus Ludouicus sese paratissimum exhibet. non tam ex eo quod christianus sit: et intelligat quid christianum principem deceat: quam quod Maximiliani strenuissimi victoria signa: fulgentesque aquilas:

quocunq; vertantur: z in quęcunq; rerū euentū insequi p̄posuit.  
Blancha hō p̄sors tua z augusta vt oib⁹ admiranda: ita a te Cesare  
quā maxime amāda: in te vnū om̄s caritatis z affectus habenas re  
laxauit. A te solo pendere instituit: vt nichil vnq; illi graue aut mo  
lestū futurū sit. quod diuina maiestas tua imperauerit. Non mi  
uorem tue incolumitatis q̄ vite p̄prie rationem habiture.

Actum Parisius per magistrū Antonium Denidel. die xiiii.  
Augusti. anno a natali christiano M. cccc. xcvi.

Raymundus cardinalis Curcensis Consumatissimo iure con  
sulto: z oratori facundissimo: dño Jasoni Mayo: nostro p̄cipuo.

Non possumus nō summo opere extollere iuriscōsulte / z ora  
tor preclarissime orōem quā ad Serenissimū romanorū regē  
pleniori ventorū flatu insuflasti. Tanto enim latini sermonis orna  
tu: tantoq; verborū sale condita videbatur: vt non solū uos ipsi om̄  
minimi: verū etiam om̄s multitudinis corona publico z vno cōsen  
su oratorē in italia lōge ceterorū p̄ncipem decerneremus: Eā me  
diusfidius iam perorato sermone a te sicut scis: petiuimus. Quip  
pe q̄ publice sine oratoris discrimine legi: z publicari posse crede  
bamus. Mirū immodū elloquio tuo mellito accensi ip̄am orōnem  
apud nos esse cupiebam⁹. Sed voto nostro eo t̄pe subuenire locuf  
tibi non est datus. Siquidē si recte meminim⁹: orōem te dūtaxat  
meōrte mandasse: z non totam scripsisse affirmabas: pollicit⁹ eam  
vbi omni diligentia exscripta fuisset: ex Mediolano constāter uos  
bis esse donaturū. Proinde cum eam ornatissimā orōnem habere  
magis magisq; accendamus z ex meōria in scriptis translata eē  
arbitremur Desyderii nostri partis esse duximus: si orationē ip̄am  
per litteras nostras efflagitaremus. Eia igitur te valde oramus:  
vt huic nostro Labellario ad nos dare uelis pollicitisq; tuis oc  
currere contendas id quod ex humanitate tua te effecturum confi  
dim⁹. Vale cū salute Ex Pretorio Cleroneo. viii. Aprilis. Mil.  
cccc. xciii.